
AS „Rīgas kuģu būvētava” 

Adrese: Gāles iela 2, Rīga, LV-1015 

Reģistrācijas numurs: 40003045892 

 

GADA PĀRSKATS 

Par periodu: 01.01.2020. – 31.12.2020. 
 

 

1 

 EDS RINDU ATSAUCES: 
3.3.3. AKTĪVA POSTEŅI citi 

4.5.8. PASĪVA POSTEŅI citi 

1.4 → Obligāti šo tekstu iekopēt norādītajā rindā: “Elektroniskajā deklarēšanas sistēmā  (EDS) ievadītais gada pārskata  
atvasinājums elektroniskā formā pēc sniegtās informācijas satura atbilst Sabiedrības sagatavotajam pilnajam gada 
pārskatam, tomēr EDS pielikumā informācija ir sniegta citā griezumā, tā neietver pilnībā visu gada pārskata pielikumā 
iekļauto informāciju un tādējādi EDS sniegtā informācija nav tieši salīdzināma ar pilnajā gada pārskatā iekļauto finanšu 
pārskata informāciju, ko revidējis zvērināts revidents un par kuru tika izsniegts zvērināta revidenta ziņojums.  
Pilnu Sabiedrības gada pārskatu par 2019. gadu kopā ar zvērināta revidenta ziņojumu par gada pārskatā iekļauto 
finanšu pārskatu lūdzu skatīt ieskenētā veidā  pievienotajā pielikumā” 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

AS “Rīgas kuģu būvētava” 

2020.gada pārskats 

(neauditēts) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 

 

Rīgā, 2021 

 



AS „Rīgas kuģu būvētava” 

Adrese: Gāles iela 2, Rīga, LV-1015 

Reģistrācijas numurs: 40003045892 

 

GADA PĀRSKATS 

Par periodu: 01.01.2020. – 31.12.2020. 
 

2 

 

 

Saturs 

 

 Lpp. 

  

Informācija par sabiedrību  

 

Paziņojums par vadības atbildību 

3 

 

4 

  

Finanšu pārskats:  

  

Peļņas vai zaudējumu aprēķins 5 

  

Bilance  6 

  

Pašu kapitāla izmaiņu pārskats 8 

  

Naudas plūsmas pārskats 9 

  

  

  

 



AS „Rīgas kuģu būvētava” 

Adrese: Gāles iela 2, Rīga, LV-1015 

Reģistrācijas numurs: 40003045892 

 

GADA PĀRSKATS 

Par periodu: 01.01.2020. – 31.12.2020. 
 

3 

 

 

Informācija par sabiedrību 

 

Sabiedrības nosaukums Rīgas kuģu būvētava 

  

Sabiedrības juridiskais statuss Akciju sabiedrība 

  

Reģistrācijas numurs, vieta un datums 40003045892, Rīgā, 1991.gada 5.decembrī 

  

Reģistrēts komercreģistrā 2004.gada 26.augustā, Rīgā 

  

Adrese Gāles iela 2, Rīga, LV-1015 

  

Sabiedrības darbības galvenie veidi Kuģu un peldošo iekārtu būve, NACE2 30.11 

  

Valde  

valdes loceklis 

 

 

Einārs Buks, amatā no 18.08.2017,  

pārstāvības tiesības kopā ar vienu valdes locekli 

 

valdes loceklis Deniss Parfens, amatā no 07.01.2021, 

pārstāvības tiesības kopā ar vienu valdes locekli  

 

valdes locekle Jekaterina Meļņika, amatā no 13.04.2016 līdz 08.05.2020, 

pārstāvības tiesības kopā ar vienu valdes locekli 

 

valdes loceklis 

 

Ainārs Tropiņš, amatā no 18.08.2017 līdz 19.05.2020, 

pārstāvības tiesības kopā ar vienu valdes locekli 

Padome (1.8.5.1.)  

no 07.01.2021  

padomes priekšsēdētājs Vasilijs Meļņiks  

  

padomes priekšsēdētāja vietnieks Aleksandrs Čerņavskis 

  

padomes locekle Larisa Artemenko 

  

padomes loceklis Gahramans Guseinovs 

  

padomes loceklis Sandis Strods 

  

Gada pārskatu sagatavoja  

 

Galvenā grāmatvede Elīna Treija 

Pārskata gads 2020.gada 1.janvāris – 31.decembris 

 

  

  
 

 



AS „Rīgas kuģu būvētava” 

Adrese: Gāles iela 2, Rīga, LV-1015 

Reģistrācijas numurs: 40003045892 

 

GADA PĀRSKATS 

Par periodu: 01.01.2020. – 31.12.2020. 
 

4 

 

 

 

Paziņojums par vadības atbildību 

 

 

Sabiedrības vadība ir atbildīga par finanšu pārskatu sagatavošanu, balstoties uz sākotnējo grāmatvedības 

uzskaiti par katru pārskata periodu, kas patiesi atspoguļo sabiedrības finansiālo stāvokli uz pārskata gada 

beigām, kā arī darbības rezultātiem un naudas plūsmām par šo periodu. 

 

Vadība apstiprina, ka, sastādot šo pārskatu par periodu, kurš beidzas 2020.gada 31.decembrī, tika izmantotas 

atbilstošas grāmatvedības metodes, to pielietojums bija konsekvents, ir pieņemti saprātīgi un piesardzīgi 

lēmumi. Vadība apstiprina, ka attiecīgie Latvijas Republikas reglamentējošie grāmatvedības uzskaites principi ir 

ievēroti un finanšu pārskati sastādīti saskaņā ar darbības turpināšanās principu. 

 

Vadība ir atbildīga par atbilstošas grāmatvedības uzskaites kārtošanu, par sabiedrības līdzekļu saglabāšanu, kā 

arī par krāpšanas un citas negodīgas rīcības novēršanu. 

Vadība apstiprina, ka ir sniegusi revīzijas veikšanai nepieciešamās ziņas un paskaidrojumus. 

 

 

 

 

Valdes loceklis            _________________               Einārs Buks       

 

 

2021.gada 28.jūnijā 

 



AS „Rīgas kuģu būvētava” 

Adrese: Gāles iela 2, Rīga, LV-1015 

Reģistrācijas numurs: 40003045892 

 

GADA PĀRSKATS 

Par periodu: 01.01.2020. – 31.12.2020. 
 

5 

 

 

Peļņas vai zaudējumu aprēķins par 2020. un 2019.gadu   

     
 

  
2020 

 
2019  

 
Eur Eur  

Neto apgrozījums  
 

2 045 070 
 

277 376  

no lauksaimnieciskās darbības  - 
 

-  

no citiem pamatdarbības veidiem  2 045 070 
 

277 376  

Pārdotās produkcijas ražošanas pašizmaksa, pārdoto 

preču vai sniegto pakalpojumu iegādes izmaksas  

 
(2 023 

243) 

 
(1 924 492) 

 

Bruto peļņa vai zaudējumi 
 

21 827 
 

(1 647 116)  

Pārdošanas izmaksas  
 

- 
 

(435)  

Administrācijas izmaksas 
 

(436 831) 
 

(707 383)  

Pārējie saimnieciskās darbības ieņēmumi   
 

- 
 

7 516 017  

Pārējās saimnieciskās darbības izmaksas  
 

(390 993) 
 

(5 943 187)  

Ieņēmumi no līdzdalības 
 

- 
 

-  

Ieņēmumi no pārējiem vērtspapīriem un aizdevumiem, 

kas veidojuši ilgtermiņa finanšu ieguldījumus 

 
- 

 
- 

 

Pārējie procentu ieņēmumi un tamlīdzīgi ieņēmumi  
 

60 233 
 

827  

no radniecīgajām sabiedrībām  - 
 

-  

no citām personām  60 233 
 

827  

Ilgtermiņa un īstermiņa finanšu ieguldījumu vērtības 

samazinājuma korekcijas 

 
- 

 
- 

 

Procentu maksājumi un tamlīdzīgas izmaksas 
 

(33 811) 
 

(39 017)  

radniecīgajām sabiedrībām 
 

- 
 

-  

citām personām 
 

(33 811) 
 

(39 017)  

Peļņa vai zaudējumi pirms uzņēmuma ienākuma 

nodokļa 

 
(779 575) 

 
(820 294)  

Uzņēmuma ienākuma nodoklis par pārskata gadu 
 

  (3 696)  

Peļņa vai zaudējumi pēc uzņēmuma ienākuma 

nodokļa aprēķināšanas 

 
(779 575) 

 
(823 990)  

Ieņēmumi vai izmaksas no atliktā nodokļa aktīvu vai 

saistību atlikumu izmaiņām 

 
- 

 
- 

 

Ārkārtas dividendes 
 

- 
 

-  

Pārskata gada peļņa vai zaudējumi 
 

(779 575) 
 

(823 990)  

 

 

 

Valdes loceklis                   _________________               Einārs Buks       

 

 

Gada pārskatu sagatavoja galvenā grāmatvede      _________________               Elīna Treija 

 

 

2021.gada 28.jūnijā 



AS „Rīgas kuģu būvētava” 

Adrese: Gāles iela 2, Rīga, LV-1015 

Reģistrācijas numurs: 40003045892 

 

GADA PĀRSKATS 

Par periodu: 01.01.2020. – 31.12.2020. 
 

6 

 

Bilances 2020.gada un 2019. gada 31.decembrī 
 

AKTĪVS 
 

31.12.2020 
 

31.12.2019  
Eur Eur 

Ilgtermiņa ieguldījumi 
 

  
 

  

I Nemateriālie ieguldījumi 
    

Koncesijas, patenti, licences, preču zīmes un tamlīdzīgas tiesības 
 

- 
 

- 

Nemateriālie ieguldījumi kopā                                
 

- 
 

-      

II Pamatlīdzekļi 
    

Nekustamie īpašumi 
 

7 838 001 
 

8 023 050 

       zemesgabali, ēkas un inženierbūves 
 

7 838 001 
 

8 023 050 

       ieguldījuma īpašumi 
 

- 
 

- 

Tehnoloģiskās iekārtas un ierīces 
 

6 442 813 
 

6 858 751 

Pārējie pamatlīdzekļi un inventārs 
 

244 241 
 

314 923 

Pamatlīdzekļi kopā 
 

14 525 055 
 

15 196 724      

III Ilgtermiņa finanšu ieguldījumi 
    

Līdzdalība asociēto sabiedrību kapitālā 
 

- 
 

- 

Pārējie vērtspapīri un ieguldījumi 
 

234 
 

235 

Pārējie aizdevumi un citi ilgtermiņa debitori 
 

128 783 
 

128 783 

Ilgtermiņa finanšu ieguldījumi kopā    
 

129 017 
 

129 018      

Ilgtermiņa ieguldījumi kopā 
 

14 654 072 
 

15 325 742      

Apgrozāmie līdzekļi 
    

I Krājumi 
    

Izejvielas, pamatmateriāli un palīgmateriāli 
 

995 389 
 

1 023 673 

Avansa maksājumi par krājumiem 
 

390 961 
 

8 730 

Krājumi kopā 
 

1 386 350 
 

1 032 403      

II Debitori 
    

Pircēju un pasūtītāju parādi 
 

656 460 
 

509 036 

Citi debitori 
 

1 239 961 
 

1 321 921 

Nākamo periodu izmaksas 
 

5 140 
 

7 268 

Uzkrātie ieņēmumi 
 

- 
 

- 

Debitori kopā 
 

1 901 561 
 

1 838 225      

III Īstermiņa finanšu ieguldījumi 
    

Līdzdalība radniecīgo sabiedrību kapitālā 
    

Īstermiņa finanšu ieguldījumi kopā: 
 

- 
 

-      

IV  Nauda 
 

135 452 
 

708 202      

Apgrozāmie līdzekļi kopā 
 

3 423 363 
 

3 578 830   
  

 
  

Aktīvu kopsumma 
 

18 077 435 
 

18 904 572 

 

Valdes loceklis                     _________________               Einārs Buks       

 

Gada pārskatu sagatavoja galvenā grāmatvede      _________________               Elīna Treija 

 

2021.gada 28.jūnijā



AS „Rīgas kuģu būvētava” 

Adrese: Gāles iela 2, Rīga, LV-1015 

Reģistrācijas numurs: 40003045892 

 

GADA PĀRSKATS 

Par periodu: 01.01.2020. – 31.12.2020. 
 

7 

 

 

PASĪVS 
 

31.12.2020 
 

31.12.2019  
Eur Eur 

Pašu kapitāls 
    

Akciju vai daļu kapitāls (pamatkapitāls) 
 

16 340 950 
 

16 340 950 

Akciju (daļu) emisijas uzcenojums 
 

- 
 

- 

Ilgtermiņa ieguldījumu pārvērtēšanas rezerve 
 

33 128 
 

69 687 

Finanšu instrumentu pārvērtēšanas rezerve 
 

- 
 

-      

Rezerves: 
    

pārējās rezerves 
 

266 962 
 

266 962 

Nesadalītā peļņa 
    

Iepriekšējo gadu nesadalītā peļņa vai nesegtie zaudējumi 
 

(5 433 674) 
 

(4 609 684) 

Pārskata gada nesadalītā peļņa vai zaudējumi 
 

(779 575) 
 

(823 990) 

Nesadalīta peļņa kopā 
 

(6 213 249) 
 

(5 433 674) 

Pašu kapitāls kopā 
 

10 427 791 
 

11 243 925 
     

Uzkrājumi 
    

Citi uzkrājumi 
    

Uzkrājumi kopā 
 

- 
 

- 
     

Kreditori 
    

I Ilgtermiņa kreditori 
    

Citi aizņēmumi 
 

2 078 531 
 

903 982 

No pircējiem saņemtie avansi 
    

Parādi piegādātājiem un darbuzņēmējiem 
 

282 610 
 

718 093 

Maksājamie vekseļi 
    

Parādi radniecīgajām sabiedrībām 
 

89 697 
 

73 765 

Nākamo periodu ieņēmumi 
 

481 842 
 

481 842 

Ilgtermiņa kreditori kopā 
 

2 932 680 
 

2 177 682      

II Īstermiņa kreditori 
    

Aizņēmumi no kredītiestādēm 
 

281 019 
 

550 702 

Citi aizņēmumi 
 

272 632 
 

1 890 700 

No pircējiem saņemtie avansi 
 

299 043 
 

11 938 

Parādi piegādātājiem un darbuzņēmējiem 
 

1 409 093 
 

1 911 224 

Maksājamie vekseļi 
    

Parādi radniecīgajām sabiedrībām 
 

431 327 
 

133 517 

Parādi asociētajām sabiedrībām 
 

- 
 

- 

Nodokļi un valsts sociālās apdrošināšanas iemaksas 
 

799 096 
 

665 934 

Pārējie kreditori 
 

1 030 136 
 

104 615 

Nākamo periodu ieņēmumi 
 

31 287 
 

37 320 

Neizmaksātās dividendes 
 

11 746 
 

11 746 

Uzkrātās saistības 
 

151 585 
 

165 269 

Īstermiņa kreditori kopā 
 

4 716 964 
 

5 482 965      

Kreditori kopā 
 

7 649 644 
 

7 660 647      

Pasīvu kopsumma 
 

18 077 435 
 

18 904 572 

 

 

Valdes loceklis                     _________________               Einārs Buks       
 

Gada pārskatu sagatavoja galvenā grāmatvede      _________________               Elīna Treija 



AS „Rīgas kuģu būvētava” 

Adrese: Gāles iela 2, Rīga, LV-1015 

Reģistrācijas numurs: 40003045892 

 

GADA PĀRSKATS 

Par periodu: 01.01.2020. – 31.12.2020. 
 

 

8 

Pašu kapitāla izmaiņu pārskati par gadiem, kas noslēdzas 2020.gada un 2019. gada 31.decembrī 
 

Izmaiņu veidi Pamat-

kapitāls

Akciju 

emisijas 

uzcenojums

Ilgtermiņa 

ieguldījumu 

pārvērtēšanas 

rezerve

Finanšu 

instrumentu 

patiesās 

vērtības 

rezerve

Rezerves Nesadalītā 

peļņa 

Mazākum-

akcionāru 

līdzdalības 

daļa

Kopā

Eur Eur Eur Eur Eur Eur Eur Eur

Atlikums uz 31.12.2018 16 340 950 6 720 723 266 962 (4 609 684) 18 718 951

Reorganizācijā pievienoto sabiedrību 

nesadalītā peļņa
-

Peļņas sadale dividendēs -

Pārskata perioda zaudējumi - - - (823 990) (823 990)

Pamatkapitāla izmaiņas -

Pārskata gada samazinājums - (6 651 036) - - (6 651 036)

Atlikums uz 31.12.2019 16 340 950 - 69 687 - 266 962 (5 433 674) - 11 243 925

Iepriekšējā gada bilancē norādītās 

summas labojums *
- - -

Koriģēts atlikums uz 31.12.2019 16 340 950 - 69 687 - 266 962 (5 433 674) - 11 243 925

Peļņas sadale dividendēs -

Pārskata perioda zaudējumi - - (779 575) (779 575)

Pārskata gada samazinājums - (36 559) - - (36 559)

Pamatkapitāla izmaiņas -

Atlikums uz 31.12.2020 16 340 950 - 33 128 - 266 962 (6 213 249) - 10 427 791  
 

Valdes loceklis                     _________________               Einārs Buks       

 

Gada pārskatu sagatavoja galvenā grāmatvede      _________________               Elīna Treija 

 

2021.gada 28.jūnijā



AS „Rīgas kuģu būvētava” 

Adrese: Gāles iela 2, Rīga, LV-1015 

Reģistrācijas numurs: 40003045892 

 

GADA PĀRSKATS 

Par periodu: 01.01.2020. – 31.12.2020. 
 

 

9 

Pamatdarbības naudas plūsma     

(pēc netiešās metodes) 
 

31.12.2020 
 

31.12.2019 

  
 

Eur 
 

Eur 

      

1. Peļņa vai zaudējumi pirms uzņēmumu ienākuma nodokļa.  (779 575)  (820 294) 

Korekcijas:     

a) pamatlīdzekļu vērtības samazinājuma korekcijas;  671 670  10231 444 

b) nemateriālo ieguldījumu vērtības samazinājuma korekcijas;  
 

  

c) uzkrājumu veidošana (izņemot uzkrājumus nedrošiem parādiem);     

g) pārējie procentu ieņēmumi un tamlīdzīgi ieņēmumi;     

h) ilgtermiņa un īstermiņa finanšu ieguldījumu vērtības samazinājuma 

korekcijas; 
 (36 559)  (5199 001) 

i) procentu maksājumi un tamlīdzīgas izmaksas.  (5 388)    

2. Peļņa vai zaudējumi pirms apgrozāmo līdzekļu un īstermiņa 

kreditoru atlikumu izmaiņu ietekmes korekcijām. 
 (149 852)  4 212 149 

Korekcijas:     

a) debitoru parādu atlikumu pieaugums vai samazinājums;  (63 336)  (604 760) 

b) krājumu atlikumu pieaugums vai samazinājums;  (353 947)  232 488 

c) piegādātājiem, darbuzņēmējiem un pārējiem kreditoriem maksājamo 

parādu atlikumu pieaugums vai samazinājums. 
 356 414  (5246 909) 

3. Bruto pamatdarbības naudas plūsma.  (210 721)  (1407 032) 

4. Izdevumi procentu maksājumiem. 
    

5. Izdevumi uzņēmumu ienākuma nodokļa maksājumiem.       

6. Pamatdarbības neto naudas plūsma.  (210 721)  (1407 032) 

      

II. Ieguldīšanas darbības naudas plūsma     

1. Radniecīgo sabiedrību, asociēto sabiedrību vai citu sabiedrību akciju 

vai daļu iegāde. 
    

2. Ieņēmumi no radniecīgo sabiedrību, asociēto sabiedrību vai citu 

sabiedrību akciju vai daļu atsavināšanas. 
    

3. Pamatlīdzekļu un nemateriālo ieguldījumu iegāde.  (58 882)  (2 113) 

4. Ieņēmumi no pamatlīdzekļu un nemateriālo ieguldījumu pārdošanas.  64 270  4 311 917 

5. Izsniegtie aizdevumi.    (411 478) 

6. Ieņēmumi no aizdevumu atmaksas.     

7. Saņemtie procenti.     

8. Saņemtās dividendes.       

9. Ieguldīšanas darbības neto naudas plūsma.  5 388  3 898 326 

      

III. Finansēšanas darbības naudas plūsma     

1. Ieņēmumi no akciju un obligāciju emisijas vai kapitāla līdzdalības 

daļu ieguldījumiem. 
    

2. Saņemtie aizņēmumi.  117 031   

3. Saņemtās subsīdijas, dotācijas, dāvinājumi vai ziedojumi.     

4. Izdevumi aizņēmumu atmaksāšanai.  (484 448)  (1 793 543) 

5. Izdevumi nomāta pamatlīdzekļa izpirkumam.     



AS „Rīgas kuģu būvētava” 

Adrese: Gāles iela 2, Rīga, LV-1015 

Reģistrācijas numurs: 40003045892 

 

GADA PĀRSKATS 

Par periodu: 01.01.2020. – 31.12.2020. 
 

10 

 

6. Izmaksātās dividendes.       

7. Finansēšanas darbības neto naudas plūsma.  (367 417)  (1 793 543) 

      

IV. Ārvalstu valūtu kursu svārstību rezultāts       

V. Pārskata gada neto naudas plūsma  (572 750)  697 751 

VI. Naudas un tās ekvivalentu atlikums pārskata gada sākumā  708 202  10 451 

VII. Naudas un tās ekvivalentu atlikums pārskata gada beigās  135 452  708 202 

 

 

 

Valdes loceklis                     _________________   Einārs Buks       
 

 

Gada pārskatu sagatavoja galvenā grāmatvede      _________________    Elīna Treija           

 

 

2021.gada 28.jūnijā 


